nr.1,

A Secretaria para oficiar e arquivei.

Sala  des  Sessões, 	/12  f>24

ente da  Gilmore

tros dos S nos
Vereador

L O 	TINS a ALMEII3h

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N" 51/2024

Excelentíssimo Senhor

RICARDO OLIVEIRA DE FREITAS

Presidente da  Camara  Municipal

ITU RAMA-MG

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência
que seja dirigida  Mock)  de aplausos e Reconhecimento, à atleta destaque de Ciclismo
MTB, Maysa Silveira Urzedo.

JUSTIFICATIVA

Em homenagem ao seu destaque no ciclismo MTB, representando com
brilhantismo o esporte ituramense.

Maysa Silveira Urzedo tem se destacado em competições de ciclismo MTB,
demonstrando notável desempenho, determinação e paixão pelo esporte. Sua dedicação e
espirito competitivo têm levado o nome de nossa cidade a alcançar reconhecimento em
eventos esportivos, fortalecendo o ciclismo como uma modalidade de excelência em Iturama.

Além de suas conquistas dentro das competições, Maysa inspira outros atletas e
jovens, representando os valores de superação, disciplina e perseverança, que são marcas do
esporte e exemplo para a sociedade.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado.

Iturama/MG, 29 de novembro de 2024.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1